9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referida, cujo objeto é a Pavimentação em TSD no trecho: Entr. BA-156 (Botuporã) 
acesso ao povoado de Boa Vista. Empresa vencedora: Sanjuan Engenharia Ltda. CNPJ: 
00.096.631/0001-56. Valor total R$ 9.462.387,73 (nove milhões, quatrocentos e sessenta e dois 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos). Critério de Julgamento: Menor 
Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 0,79 (zero vírgula 
setenta e nove), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 28/03/2024. Carlos Henrique Nunes

[...]

acima referida, cujo objeto é a Pavimentação da Ligação/Acesso em Povoados no trecho: Vila 
dos Pauzinhos (Campo Formoso) - Araras (Campo Formoso), extensão total de 13,00 km. 
Empresa vencedora: Construtora Gil Ferreira Ltda. CNPJ: 07.612.487/0001-02. Valor total R$ 
11.498.781,03 (onze milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e um 
reais e três centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do 
multiplicador único “K” proposto de 0,75 (zero vírgula setenta e cinco), sobre os preços unitários. 
Salvador/BA, 28/03/2024. Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Pavimentação em CBUQ na Rodovia BA-558, trecho: Entr. BA-130 
Itajuru - Aiquara, extensão 8,60 km. Empresa vencedora: CTA Empreendimentos Eireli. CNPJ: 
08.366.615/0001-48. Valor total R$ 12.959.634,45 (doze milhões, novecentos e cinquenta e 
nove mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Critério de Julgamento: 
Menor Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 0,79 (zero 
vírgula setenta e nove), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 28/03/2024. Carlos Henrique

[...]

farmacêutica (TOPIRAMATO, 25mg comprimidos, DOXORRUBICINA, cloridrato 50mg, 
pó liofilizado, injetável, frasco-ampola, etc.). Empresa(s) adjudicatária(s):  ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.586.940/0001-68. Lotes: 03 e 04. 
Valor dos Lotes: R$ 71.532,60 (setenta e um mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta 
centavos). UNI HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 07.484.373/0001-24. Lotes: 02 e 06. Valor dos 
Lotes: R$ 237.440,00 (duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais). ZUCK 
PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. Lotes: 01 e 05. Valor dos Lotes: R$ 102.985,00 
(cento e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais). Valor total do(s) Lote(s): R$ 411.957,60 
(quatrocentos e onze mil novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).  Critério de 
julgamento: Menor preço. Salvador - BA. LUCIARA DE JESUS CHAVES. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

Aquisição de medicamentos, insumos farmacêuticos e correlatos para assistência 
farmacêutica (AFLIBERCEPTE, 40mg/mL, solução injetável intravitrea, frasco ampola, 
0,278 mL, LENALIDOMIDA, 10mg, capsula, etc. ). Empresa(s) adjudicatária(s): ARSERVE 
PHARMA EPP LTDA. CNPJ: 43.519.181/0001-70. Lote: 07. Valor do lote: R$ 112.148,40 
(cento e doze mil cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos). BAYER S/A. CNPJ: EGBA: 71 3343-2887   dool.egba.ba.gov,brEGBA: 71 3343-2887   dool.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3343-2887 •  dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br